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Kaløvig fiskernes Årsmøde og generalforsamling 
d. 17. januar, 2026 

 
Referat: 

Mødet blev afholdt i Studstrup i Kim og Lones hjem på grund af 
lokalesituationen i Bådelauget. 

20 personer var til stede. 

Følgende blev besluttet: 

• Lis Hyldborg afløser Jørgen Bjerregaard og indtræder i Fiskerudvalgt. Lis 
er formand for fiskerne i relation til Bådelauget. 

• Ejvind Jensen fortsætter som kasserer og medlem af Fiskerudvalget. 
• John Skriver fortsætter i Fiskerudvalget med særligt ansvar for 

fiskeskurene og relationen vedrørende disse til havnekaptajnen. 

Årsberetningen blev aflagt af Ejvind Jensen og kan ses på følgende sider. 

 

 

Referent: Ejvind Jensen 

18. januar, 2026 
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Årsberetning – Kaløvig fiskernes Årsmøde  
d. 17. januar, 2026 

 

Kære venner og fritidsfiskere. 
 
Velkommen til vores årsmøde, hvor vi skal gøre status over det forgangne år 
og se frem mod det kommende.  

Havmiljøet er ødelagt i Kalø Vig ligesom mange andre steder i Danmark. 
Fangsterne har været begrænsede, men dog bedre en i 2024. Der har været 
perioder med makrel og med sild, og der er en del hummere, men det er 
stadig sløjt med skrubber. Klubbens fiskere har udnyttet de muligheder, 
som hver sæson har givet, og så ellers nydt turene på havet og klublivet på 
Bryggen.  

 

Årets gang i kronologisk orden. 

Sikkerhedstjenesten ledet af John Fut lavede en flytbar redningsstige med 
”vinkelkrog” til Bryggen. Vinkelkrogen sikrer, at stigen kan hænges på broen, 
der hvor en person skal reddes op af havnen. Tak til John Fut og John Skriver 
for materialerne og for arbejdet med at skrue det hele sammen og få det til 
at fungere. 

Sejl Sikkert Kampagnen fra Søsportens Sikkerhedsråd opfordrer alle, der 
færdes på havet, til at bruge redningsvest og derved forøge sejlernes 
sikkerhed i havn og på havet. Vi besluttede i foråret at give et tilskud på kr. 
100 ved køb af en oppustelig redningsvest. Ligeledes tilbød vi at give et 
tilskud på kr. 100 ved køb af et patronsæt med udløsningstablet, hvis man 
allerede har en oppustelig redningsvest, der trænger til en frisk patron.  

Jeg var lidt bekymret for hvor stort et dræn, dette ville være i vores 
pengebeholdning, men det viste sig, at det var der ingen grund til. Jeg kom 
kun af med kr. 100 alt i alt.  



3 
 

Jeg vil gå ind for, at vi opretholder tilbuddet også i 2026. I øvrigt husk på, at 
den kollektive ulykkesforsikring for fiskerne kun dækker, hvis der bæres 
godkendt redningsvest. Altså, det er ikke nok at have redningsvesten med i 
båden, den skal være på. 

Ved forårets fiskekonkurrence den 24. maj 2025 mødte fiskerne med 
koner og kærester op på fiskerbryggen til morgenkaffe. Nu skulle det 
efterprøves, om der bare var lidt liv under overfladen i Vigen.  
Til vores glædelige overraskelse var der levende fisk, som lod sig fange. 7 
både med i alt 12 fiskere deltog og ved indvejningen, blev der præsenteret: 
30 pæne sild, 9 fladfisk, 6 makreller, 6 hummer (den største på 1 kg) og 1 
hornfisk. Vinderfiskene blev 2 store makreller på hver 600 gr. fanget af team 
Ernst & Jørgen og team Lis & Leon.  
 
Apropos pæne sild: Generel er det ikke en særlig påskønnet fiskespise 
herhjemme, medmindre den er marineret og kommer i et sildeglas med løg. 
Jeg læste for nogle dage siden i min avis, at i middelalderen fastede de 
kristne hver onsdag, fredag og lørdag. Plus de fire adventsuger inden jul. Og 
40 dage mellem jul og påske, inspireret af Kristus og hans 40 dages lange 
ophold i ørkenen. Summa: flere end 180 dage om året uden kød, mælk, ost, 
smør, æg. Og sex.  
Europas fromme og fastende befolkning led under kronisk mangel på fisk, 
som man undtagelsesvis måtte spise i fastetiden.   
   
Se, her svømmede silden så ind på scenen, med store og vidtrækkende 
konsekvenser for vores fælles historie. Mon ikke de fleste har hørt om 
sildeeventyret i Øresund. Falsterbo marked i Sydsverige, som var dansk 
indtil 1658 var en af kongens og dermed statens vigtigste indtægtskilder. Her 
opkøbte købmænd fra Lybeck bjerge af saltede sild til eksport sydpå. Det 
var så vigtigt for Danmark og for de mægtige Hansa købmænd fra Lybeck, at 
der blev ført krige over hvem, som skulle sidde på dette marked.  
Silden har forvandlet små flækker til hovedrige købstæder, den har skabt 
små og store byer fra København og Ålborg til Nibe, Stege og Kerteminde. En 
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dansk historiker mener, at det vilde sildeboom havde samme betydning for 
Danmark, som opdagelsen af råolien fik for Mellemøsten i det 20. 
århundrede.  

 

Fiskekalas 2025. Traditionen tro holdtes fiskekalas på Bryggen d. 14. juni. 
Det smukke vejr trak mange besøgende til. Der blev stegt fiskefrikadeller og 
udskænket fadøl ”til den store guldmedalje”, og der var sloss ice til børnene. 
To af fiskerbådene sejlede rundtur med gæsterne. Det var en vellykket dag, 
hvilket vi også trængte til efter sidste års nedtur, hvor kalasen druknede i 
regnvejr, og der derfor ingen gæster kom på havnen.  

I år kunne de travle fiskere og deres medhjælpere i kabyssen puste ud i solen 
og nyde en ”fadbamse”, efter at gæsterne var bespist, og der igen var faldet 
ro over Bryggen. 

 

Vi holdt sommerfest med fiskekonkurrence den 16. august. Denne gang 
skulle der fiskes med fiskestænger og ikke garn. Det blev en minderig dag, 
måske ikke så meget for størrelsen af fangsterne. De har åbenbart været så 
små, at det ikke har været værd at skrive derom. Jeg har fundet eet fotografi 
fra dagen, hvor Bo står med en sild på måske100 gram, som han stolt viser 
frem. 

Festudvalget havde sørget for en flot opdækning til fællesspisningen. Wolle 
grillede kødet til perfektion for os, desserten var lækker iskage med daim 
lavet af Nicks kæreste Christina.  Kim medbragte sin ”savblads-
stradivarius” og underholdt os og en stor del af havnen med denne. Vejret 
var det skønneste sommervejr til udendørs aktivitet, og det var svært for 
mange at bryde op, selv om solen var nået langt i vest. 

 

Efteråret fiskeri koncentrerede sig især om hummere, som der var pænt 
mange af. Et enkelt sildetræk kom også forbi havnen, men blev ikke i 
området. 
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Lidt om fremtiden 

Vi kan glæde os til det nye klubhus, som færdiggøres i løbet af foråret i år. 
Det bliver utvivlsomt et skønt sted, hvor vi kan afholde Årsmøde næste år. 

Med hensyn til havmiljøet i Århus Bugt har jeg undersøgt hvad aviserne har 
skrevet om aktiviteter, som skal forbedre miljøet og dermed også 
fiskerimulighederne engang i fremtiden.  

Århus Stiftstidende 

• Avisen har dækket, at Aarhus Kommune i samarbejde med 
landbrugsrådgivningsvirksomheden Velas har gjort det muligt for 
landmænd at donere marksten til en såkaldt "stenbank". Disse sten 
skal bruges til at etablere nye stenrev i Aarhusbugten. Kommunen har 
oprettet tre indsamlingssteder for stenene, og der er allerede 
indsamlet omkring 3.000 ton sten. [vores-tilst.dk] Maj 2025. 

Jyllandsposten 

• I 2025 er der åbnet for en stor pulje på 43,5 millioner kroner fra 
Havnaturfonden og Den Danske Naturfond, som kommuner og 
organisationer kan søge til projekter med stenrev og ålegræs. Puljen 
har fået stor opmærksomhed, og flere lokale projekter – herunder i 
Aarhus Bugt – har fået støtte. [bt.dk] 

• Jyllandsposten beskriver også, hvordan samarbejdet mellem 
kommune, landmænd og private aktører er afgørende for at få 
stenrevene genetableret, og at der er stor lokal opbakning til 
initiativerne. [aarhus.dk] Maj 2025 

Aarhus Kommune har iflg. en pressemeddelelse modtaget en af de største 
naturdonationer i kommunens historie: 50 mio. kr. fra Holch Povlsen 
Foundation.  

Midlerne skal bruges til konkrete projekter, der forbedrer biodiversiteten og 
havmiljøet i bugten.  

https://vores-tilst.dk/a/aarhus-og-landmaend-samarbejder-om-at-genoprette-stenrev-i-aarhusbugten/65c7db17-20d3-4eb6-82c9-0a0dd44adf58
https://www.bt.dk/samfund/millionpulje-aabner-stenrev-og-aalegraes-skal-hjaelpe-noedlidende-havmiljoe
https://aarhus.dk/nyt/teknik-og-miljoe/2025/maj-2025/landmaend-kan-nu-donere-sten-til-nye-stenrev-i-aarhusbugten
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Sammenfatning:  Der er bred enighed om, at stenrev er afgørende for at 
forbedre havmiljøet, og at de nye projekter er et vigtigt skridt i den rigtige 
retning. 

Afslutning 

Tak til festudvalget for at holde sammen på os med konkurrencer og fine 
sammenkomster, som denne i dag. Ligeledes tak til I andre, drenge som 
piger, som er med til at få vores lille gruppe til at fungere. 

Vi har holdt sammen i en vanskelig tid med Corona og med elendigt fiskeri i 
flere år. På trods har vi nået og opnået meget i denne vanskelige periode.  

Fra vores venner i Ebeltoft lyder det, at i 2025 blev der udsat 12.000 unge 
skrubber ved Færgehavnen i Ebeltoft Vig. Måske kan nogle af disse, når de 
har vokset sig store, tænkes at forlægge til Kalø Vig. De skal være velkomne. 

 

 

Tak for jeres opmærksomhed. Jeg ønsker jer alle et godt nytår og et godt 
fangst-år. ”Hold jer munter”! 

 

Kaløvig Bådelaug, d. 17. januar, 2026 …. Ejvind Jensen 

  

 

 


